ПРОТОКОЛ проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области»

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области»  «03»  мая 2024  года Курская область Курский район, Шумаковский сельсовет, д. Большое Шумаково, д. 272, Администрация Шумаковского сельсовета

Председатель  - Глава Шумаковского сельсовета Курского района  Курской области Бобынцева  Наталья Ивановна

Секретарь – Пушка Марина Сергеевна

Присутствовали:

Жители  Шумаковского  сельсовета Курского района Курской области -11 чел.

 ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области».

Председательствующий на публичных слушаний информирует присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют депутаты, население Шумаковского сельсовета, представители общественности.

С докладом по вопросу утверждения проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шумаковского сельсовета Курского района Курской области за 2023 год» выступила Заместитель Главы Администрации Шумаковского сельсовета Курского района Курской области Белевцева И.В.:

- Постановлением Администрации Шумаковского сельсовета Курского района № 33 от 11 апреля 2024 г. было назначено время и место проведения публичных слушаний по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области» Постановление было размещено на  официальном сайте муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района в сети Интернет  (www.shumakovo-rkursk.ru)  и обнародовано на информационных стендах.

       У жителей сельсовета было время ознакомиться с проектом правового акта. С момента официального размещения на  официальном сайте муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района в сети Интернет (www.shumakovo-rkursk.ru), на платформе обратной связи  и обнародования на информационных стендах проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области» до 17:00 часов 02  мая 2024 года включительно, от жителей  Шумаковского сельсовета Курского района Курской области  не поступило письменных рекомендаций по данному вопросу.   Замечаний и предложений не поступило, поэтому считаю, что вносить дополнения в представленный на обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области» нет необходимости и предлагается  принять его в такой редакции.

Председатель Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Курского района Курской области Дюкарева О.Н.:

- Предлагаю   принять рекомендации  публичных слушаний (прилагаются)

Голосовали:

  «за»-11,  «против»- нет,  «воздержались»- нет.

Председательствующий:

- Решение принято единогласно. Предлагаю считать повестку дня исчерпанной и завершить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области».

Председатель                                                                     Бобынцева Н.И.

Секретарь                                                                            Пушка М.С.

 РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний   от «03» мая 2024 года

         Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения   Собрания  депутатов Шумаковского  сельсовета  Курского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области» и предложения, поступившие в ходе слушаний, решили:

      1. Одобрить проект решения   Собрания  депутатов Шумаковского  сельсовета  Курского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области», обнародованный  на официальном сайте муниципального образования, на Платформе обратной связи и информационных стендах.

        2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумаковского  сельсовета  Курского  района при рассмотрении и принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области», учесть предложенные в ходе слушаний изменения и дополнения в указанное решение.

       3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Собранию депутатов Шумаковского  сельсовета  Курского  района и опубликовать на   официальном сайте муниципального образования "Шумаковский сельсовет" Курского района.